PREFEITURADE

FAQUAQUECETUBA
RECONSTRUÇÃOGA NOSSA CIDADE.AMOR POR NOSSA GENTE.

Haquaquecetuba, 14 de junho de 2022.

  CORRESPONDÊNCIA

N.º ag f SOR4
recesrem SÍ 1 0Z 1ZOLÊ

 Ofício nº 213/8MG/2022

Ref.: Ofício nº 148/SEMSU/2021
Cumprimentando-o cordialmente, Vossa Excelência,

venho por meio deste, encaminhar ofício nº 148/SEMSU2021, da Secretaria

Municipal de Segurança Urbana (em anexo) em resposta a Indicação de nº

626/2022.

Na certeza de atenção de Vossa Excelência

apresentamosvotos de estima e consideração.

Atenciosamente, CÂMARANUAICIPALDE FEAQUAQUECETUBA

Elza Iuko Níshio

OficialAdministrativo

Yo
N

Marcelo sa da Silva

Secretário Municipal de Governo

Exmo. Senhor

DAVID RIBEIRODA SILVA
Presidente da Câmara Municipal de Itaquaquecetuba.

SecretariaMunicipal de Governo
Endereço:Avenida Vereador João Fernandes da Silva, 283, CEP 08576-000, Vila Virgínia, Haquaquecetuba/SP
E-mail: governoBitaguaquecetuba.sp.gov.br
Telefons: (11) 4753-7094

PREFEITURADE

FAQUAQUECETUBA
RECONSTRUÇÃODA NOSSACIDADE.AMOR POR NOSSA GENTE

Secretaria Municipal de Segurança Urbana

Rua Dirce Passos, 14--Centro. Telefone: 4753-1108/1421

OFÍCIO Nº 148/SEMSU/2021

À SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO

REFERÊNCIA: INDICAÇÃO Nº 626/2022 — VEREADOR DIEGO GUSMÃO SILVA

Cumprimentando-o cordialmente, venho por meio deste responder ao conteúdo
do OFÍCIO Nº 130/8MG/2022, cujo teor diz respeito à Indicação em referência, que em síntese pede

para que sejam feitas rondas nas escolas da rede municipal de ensino, diariamente e de forma periódica.

Cumpre esclarecer que a GCM desenvolveesse tipo de ronda diariamente através

das patrulhas do plantão. Inclusive, essas rondas são consignadas em livro próprio e relatório próprios,
quando da passagem por determinadaUnidade Escolar.

Entretanto, para melhor atender a justa indicação do Nobre Vereador, o
intensificaremos esse tipo de serviço.

Sem mais para o momento, reitero os protestos de elevada estima e distinta

consideração.

A

Itaquaquecetuba, 27 de abril de 2022

ED SN DOS SANTOS

Secretário Adjunto de SegurançaUrbana

Exmo. Senhor

Marcelo Barbosa da Silva

Secretário Municipal de Governo
sessica Araujo dosSantos
Recebl emQI | Sd

às 18:00.